Item attendens venditionem bonorum petitorum a dicta Sancia 
fuisse factam in fraude ipsius Sancie re scilicet et consilio, con-
silio [...] instituendo ipsam prius heredem et postea exheredando 
et faciendo alium heredem, et precipue quia ante exheredationem 
volebant sibi dari ducentos aureos prout patet ex dictis testium, 
et quod dicta venditio fuisset facta in periculo mortis, re puta 
distrahendo et alienando totas facultates suas, nullo relicto dicte 
Sancie cum exheredari non posset, attendens insuper dictam ven-
ditionem fuisse simulatam quod patet [testi]bus quod instrumenta 
super solutione precii facta fuerunt accepta et confecta, demum 
lite contestata super petitione dicte hereditatis, de iure senten-
tialiter pronuntio dictam venditionem non tenere nec valere in 
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preiudicium dicta Sancie, heredis, adiudicando dictos honores vel 
hereditarios dicte Sancie et ipsis Bernardo et Arnaldo de Salforis, 
et in hoc ipsis condempno predictum Berengarium de Sancto Vin-
centio, salvis suis actionibus creditoribus hereditatis contra ipsam 
Sanciam, et in predictis omnibus Berengario de Sancto Vincentio, 
militi, perpetuum silentium imponendo. 

Lata hec sententia sexto idus augusti anno Domini millesimo 
CCº.Lº. primo, partibus presentibus et presentibus testibus Petro 
[...], Geraldo Gerardi, Guillelmo Raimundi presbitero parrochie 
de Galifa, Arnaldo Umbaldi filio Guillelmi Umbaldi et Petro de 
Castellari, a qua sententia Berengarius de Sancto Vincentio viva 
voce appellavit. 

Signum Raimundi Petri de Serriano qui hanc sententiam tulit. 
Sig+num Iacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui hec 

scribi fecit et clausit, cum literis emendatis in linea Vª ubi dicitur 
“negaret” et in linea XIª ubi dicitur “penitentiam” et appositis in 
linea XVIª ubi scribitur “adiudicando dictos honores vel heredita-
rios dicte Sancie”, die et anno prefixis. 

180

1251, desembre, 26
 Testament de Ferrer de Canet. 
 A Original perdut. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 368 (290 × 315 mm). Tras-

llat del 24-9-1252. Manca verticalment una franja a la dreta del pergamí, 
en una amplària irregular que en alguns llocs pot arribar a dos i fins a tres  
centímetres. 

Hoc est translatum fideliter factum cuius series ita se habet:
Quum nullus in carne positus mortem evadere potest, idcirco 

in Dei nomine, ego Fferrarius de Caneto [...] facio meum testa-
mentum in quo eligo manumissores meos: Agnetem uxorem meam, 
et Bermundum priorem Sancti Pauli de Maritima, Raymundum 
clericum Sancti Aciscli de Valle Alta, Petrum [de Vilalba, Petrum 
de Pa]laciolo et Petrum Fferrarium, quos rogo quod si me mori 
contigerit antequam alium testamentum faciam, istud sit firmum 
et distribuant res meas sicut inferius invenerint ordinatum.